
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2025/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2025 
 

Décision du 16 janvier 2025 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

01.2025-11 

FAMILLE 

OBJET :  Convention d’honoraires avec la société Monsieur Anthony GLET pour 
assurer les missions d’accueillant au sein du LAEP de Clisson Sèvre et Maine agglo – 
année 2025 
 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°26.09.2023-18 du Conseil communautaire en date du 26 septembre 2023 
portant délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président,  

 
Considérant que le Lieu Accueil Enfants Parents de Clisson Sèvre et Maine Agglo est né de la 
fusion de deux Lieux Accueil Enfants Parents, celui de la Communauté de communes Sèvre 
Maine et Goulaine et celui de la Ville de Clisson, 
 
Considérant que le LAEP communautaire s’inscrit depuis le 1er janvier 2017 dans un projet 
politique orienté vers des services de proximité pour les familles du territoire et est repéré 
comme étant un lieu ressource de soutien à la parentalité, 
 
Considérant que ce lieu d’accueil itinérant est un espace de détente, de paroles, d’écoute et de 
jeux ouvert à l’ensemble des parents, futurs parents, grands-parents ainsi que leurs enfants âgés 
de 0 à 6 ans,  
 
Considérant que le Lieu Accueil Enfants Parents est agréé par la Caisse d’Allocations Familiales 
qui soutient financièrement la structure, 
 
Considérant que pour assurer les missions d’accueil des familles au sein des permanences du 
LAEP, il convient de solliciter des professionnels formés à l’accueil des familles, 

 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : de recourir dans le cadre du Lieu Accueil Enfants Parents à des prestations assurées 
par la société MONSIEUR ANTHONY GLET, 15 rue Atlantique à Basse-Goulaine. 

 
ARTICLE 2 : de signer la convention d’honoraires transmise par Anthony GLET pour 2025, fixant 
le taux horaire de ladite prestation à 50€ TTC. Il est entendu que le montant de la rémunération 
définitive de Monsieur GLET sera fonction du planning en vigueur et du temps effectué. 
 
ARTICLE 3 : de préciser que la convention est conclue pour une durée de 1 an à compter du  
1er janvier 2025. Son terme est fixé au 31 décembre 2025. 

 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la 
prochaine séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Comptable public. 
 « Pour extrait conforme au registre » 

 
 

 














		2025-01-20T08:25:36+0100
	Clisson
	Président




